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Motion 1: Medlemsavgift  
Skriven av: Anders Johansson 
Antagen av: Förening, Neuro Karlstad med omnejd 

Vi anser att medlemsavgiften fördelas fel. Många föreningar jag har pratat med är av samma 
åsikt. Neuro Karlstad har ca 240 medlemmar, om vi inte hade fonder som just nu går bra 
skulle vi inte klara av verksamheten.vi anser att ute i föreningarna görs det stora arbetet för 
att sprida våran verksamhet.  

Förslag till beslut 
att medlemsavgiften mellan förbundet och föreningarna fördelas med 50% och yrkar bifall 
på detta förslag 
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Förbundsstyrelsens yttrande motion 1 
Motionären anser att den nuvarande fördelningen av medlemsavgiften mellan förbundet 
och föreningarna är orättvis. Med hänvisning till att det stora arbetet med att sprida 
Neuroförbundets verksamhet görs ute i föreningarna föreslår motionären att 
medlemsavgiften ska delas lika – 50/50 – mellan förbund och förening. 

Vi har stor respekt för det engagemang och det arbete som sker i föreningarna. 
Föreningarna är en grundpelare i verksamheten och en viktig länk till både medlemmar och 
omvärld. 

Samtidigt är det viktigt att komma ihåg att medlemsavgiften ska täcka kostnader för hela 
Neuroförbundets verksamhet – från lokalt till nationellt – inklusive påverkansarbete, 
medlemskommunikation, IT-system, medlemshantering, försäkringar, kanslifunktioner och 
stöd till föreningar. Många av de grundläggande förutsättningarna för det lokala arbetet 
skapas genom insatser som görs centralt. Som det ser ut idag får föreningar tillgång till 
gemensam infrastruktur, resurser och riktade stöd. 

En fördelning av medlemsavgiften med 50 % till föreningarna skulle innebära kraftigt 
minskade resurser för förbundet, vilket i sin tur skulle påverka möjligheten att ge det stöd, 
de verktyg och det sammanhang som föreningarna själva är en del av. 

Förbundsstyrelsen arbetar kontinuerligt med att se över hur vi kan skapa bästa möjliga 
förutsättningar för engagemang och verksamhet i hela organisationen. Därför finns det 
också andra vägar att stärka det lokala arbetet – till exempel genom möjligheten att söka 
riktade medel, såsom extra stödet. Det är heller inte ovanligt att det lokala arbetet till viss 
del finansieras genom andra kanaler än själva medlemsavgiften – till exempel via bidrag från 
kommunen samt bidrag från stiftelser och fonder 

Förslag till beslut  
Att avslå motionen 
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Motion 2: Dela hotellkostnader på alla föreningar 
Skriven av: Nina Söderström 
Antagen av: Neuro Medelpad 

Att kostnader för hotellnatt från torsdag till fredag för de ombud som behöver anlända på 
torsdagen delas lika mellan alla föreningar. 

I Neuroförbundet finns det en tradition att resekostnader för ombuden till 
förbundsstämman delas lika mellan alla föreningar. 

De föreningar som har lång resväg behöver resa dagen innan vilket innebär en kostnad för 
extra hotellnatt. I stort sett är det även dessa föreningar som har de största kostnaderna vid 
regionala samarbeten och regionala konferenser. Genom att dela kostnaderna för hotellnatt 
mellan torsdag och fredag för ombuden med lång resväg lättas den ekonomiska bördan på 
de föreningar som i samband med förbundsstämman och regionala konferenser etc har de 
högsta kostnaderna. 

Förslag till beslut 
att bifalla motionen  
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Förbundsstyrelsens yttrande motion 2 
Motionären framhåller att föreningar med lång resväg ofta har behov av att anlända 
dagen före förbundskongress och i samband med det får en extra kostnad, tillskillnad 
mot övriga ombud. Motionären föreslår därför att kostnaden för extra övernattning delas 
lika mellan samtliga ombud likt den resefördelning som tillämpas. 

Förbundsstyrelsen är införstådd med att föreningarnas olika avstånd påverkar 
deltagandet på av förbundet arrangerade aktiviteter. Förbundets strävan är att skapa 
förutsättningar så att samtliga föreningar har möjlighet att delta på samma villkor. Detta 
inte minst för att inte den demokratiska processen ska påverkas negativt. 

Förbundsstyrelsen ser dock en risk att förslaget, där samtliga ombud delar på 
kostnaden för extra övernattning, kommer innebära ökad administration och kostnad 
för förbundet. 

I tider där vi ständigt behöver bli mer kostnadseffektiva är det också av stor viktig att se 
över hur framtidens förbundskongress kan utformas. Med färre ombud och ärenden att 
behandla bör framtida kongresser kunna effektiviseras. 

Förbundsstyrelsen önskan är därför att förbundskongressen ger förbundsstyrelsen i 
uppdrag att under kommande kongressperiod få möjlighet att se över hur kongressen  
kan bli mer kostnadseffektiv och i uppdraget då inkludera hantering av rese- och 
övernattningskostnader. Detta arbete bör ske i nära samverkan med Neuroförbundets 
föreningar. 

Förslag till beslut  
Att avslå motionen. 

Att ge förbundsstyrelsen i uppdrag att se över hur förbundskongressen i framtiden bör 
organiseras. 
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Motion 3: Rekreation och rehab 
Skriven av: Ray Persson 
Antagen av: Neuro Hälsingland 

Föreslår att reseersättning skall vara giltig kostnad vid rekreations och rehab resor i vårt 
landskap har vi långa avstånd mellan södra och norra delarna. Vi har heller inte tillgång till 
bussar som tar rullstolar så enda chansen för våra medlemmar är färdtjänst eller transport 
med personbil. Reseersättning skulle underlätta för att arrangera rekreations och rehab 
resor. 

Förslag till beslut 
att godta reseersättning som godkänd kostnad vid rekreations och rehab. 
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Förbundsstyrelsens yttrande motion 3 
Motionären vill att reseersättning ska vara en godkänd kostnad vid bedömning av 
ersättning för de bidrag som delas ut för aktiviteter som är kopplade till rehab och 
rekreation.  

Föreningar och regionförbund har i dag möjlighet att söka medel för rekreation- och 
rehabiliteringsverksamhet, Neurodagsaktiviteter samt aktivitetsbidrag. Bidragen för 
denna verksamhet finansieras av Neurofonden. Dessa bidrag hanteras av styrelsen för 
Neurofonden, utifrån särskilt regelverk. Därför kan frågor kopplat till Neurofonden inte 
tas upp till behandling vid förbundskongressen. 

Förbundsstyrelsen för Neuroförbundet  skickar med motionärens förslag till utveckling 
till styrelsen för Neurofonden som har att hantera de riktlinjer som styr 
bidragshanteringen.  

 

Förslag till beslut  
Att avslå motionen 
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Motion 4: Stadgar för Lokalförening 
Skriven av: Ingrid Johansson 
Antagen av: Enskild medlem 

Jag vill att stadgarna för Lokalföreningar förenklas. Nu är det en roman och det finns ingen 
anledning till att ha all denna text. 

I början räcker det att man beskriver kort vad lokalföreningen är och sedan kan man korta av 
texten till hälften. 

Många lokalföreningar har en huvudorganisation och deras stadgar är klara och tydliga med 
hälften av orden i befintliga stadgar för NEURO Lokalförening. 

Förslag till beslut 
Jag vill ha förenklad och tydlig text i Stadgar för Lokalförening 
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Förbundsstyrelsens yttrande motion 4 
Motionären uttrycker önskan om förenklad och tydlig text i Stadgar för Förening. 

Förbundsstyrelsens strävan är att de stadgar vi arbetar utifrån på samtliga nivåer skall 
vara så tydliga, lättförståeliga och vägledande som möjligt. 

Vid kongressen 2021 beslutades om en stadgerevision med bland annat syfte att 
förenkla och förtydliga nuvarande stadgar. Detta arbete har genomförts i nära 
samverkan med föreningar och regionförbund under hösten 2024 och våren 2025.  

Ett utarbetat förslag till uppdaterade stadgar har funnits på remiss inom organisationen 
där möjlighet har funnits till yttrande utifrån de förslag som presenterats. 

Förbundsstyrelsen lägger till kongressen fram förslag på reviderade stadgar för förbund, 
regionförbund och förening.  

Förslag till beslut  
Att anse motionen besvarad 
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Motion 5: Personlig assistans ska vara en fortsatt 
prioriterad fråga för Neuroförbundet nästa 
mandatperiod 
Skriven av: Neuro Stockholm 
Antagen av: Neuro Stockholm 

"Försäkringskassan och kommunerna fortsätter att neka assistans till behövande, för att 
spara pengar. Assistans efter pension, är också en viktig fråga." 

Förslag till beslut 
Att assistans fortsätter vara en prioriterad fråga för Neuroförbundet. 

Att Neuroförbundet verkar för att assistansen förlängs, i takt med den stigande 
pensionsåldern. 

Att Neuroförbundet verkar för att man ska kunna få assistans så länge behovet finns oavsett 
ålder." 
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Förbundsstyrelsens yttrande motion 5 
Vi delar motionärens uppfattning om att frågan om personlig assistans är fortsatt angelägen 
och central i vårt intressepolitiska arbete. Rätten till personlig assistans utgör en 
grundläggande förutsättning för att personer med funktionsnedsättning ska kunna leva ett 
självständigt liv och vara delaktiga i samhället på lika villkor. 

Artikel 19 i FN:s Funktionsrättskonvention fastslår varje individs rätt att välja var och med 
vem man vill leva, samt att få det stöd som krävs för att kunna göra dessa val i praktiken. 
Personlig assistans är en konkret möjliggörare av dessa rättigheter. Sverige har fått skarp 
kritik från FN:s övervakningskommitté på det här området och fått rekommendationen att 
säkerställa rätten till personlig assistans samt tillse att de personer som förlorat sina 
assistanssedan 2015 som en följd av strängare och oegentliga bedömningar, ska få den 
tillbaka.  

Under de senaste åren har vi dock sett att tillämpningen av lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade (LSS) samt assistansersättningen förändrats på ett sätt som har lett 
till att färre beviljas stöd. Antalet assistansanvändare har totalt sett (Försäkringskassan plus 
kommunerna) minskat från 20 472 personer i okt 2015 till 17 805 personer i okt 2024. Detta 
innebär en minskning med cirka 13 procent. 

Samtidigt har tillämpningen blivit mer detaljerad och fragmentiserad, där 
assistansbedömningar i vissa fall reduceras till minuträkning av enskilda moment, snarare än 
att utgå från individens hela livssituation. 

Sammantaget riskerar det här att leda till att personer inte får det stöd de behöver och att 
den ursprungliga intentionen med reformen om personlig assistans urholkas. Det finns även 
en oroande tendens till rättsosäkerhet, där personer som i god tro agerat för att öka sin 
självständighet, exempelvis genom arbete, i efterhand kan drabbas av återkrav på inte sällan 
betydande belopp.  

Vi ser också ett behov av att fortsatt driva på för att personer över 65 år ska kunna ansöka 
om personlig assistans. Ett viktigt argument är att rätten till självbestämmande och 
individanpassat stöd inte upphör vid en viss ålder. Att då exkludera personer över 65 år från 
möjligheten att söka personlig assistans strider mot principen om likabehandling och riskerar 
att bli åldersdiskriminerande. För en person med neurologisk diagnos med en kraftigt 
försämrad funktionsförmåga i övre medelåldern borde personlig assistans vara en självklar 
rättighet.  

Personlig assistans är ett stöd som utformas tillsammans med den enskilde, vilket möjliggör 
ett liv med större autonomi, integritet och delaktighet. Hemtjänst är mer standardiserad och 
begränsad i sin utformning när det gäller innehåll, omfattning och kontinuitet. Det är viktigt 
att samhället säkerställer att även äldre personer med omfattande funktionsnedsättningar 
får det stöd de behöver för att kunna leva ett värdigt och självständigt liv – i enlighet med 
artikel 19 i Funktionsrättskonventionen. 
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Trots vissa politiska initiativ för att förstärka personlig assistans, exempelvis genom reformen 
Stärkt assistans, har de inte lett till reella förbättringar. Vi ser därför ett behov av att 
Neuroförbundet fortsatt prioriterar frågan genom bevakning och påverkansarbete på 
området. Arbetet kan delvis ske inom ramarna för vårt medlemskap i Funktionsrätt Sverige 
och i samverkan med andra funktionsrättsorganisationer. 

Neuroförbundets engagemang i frågan har varit långsiktigt och bidragit till viktiga resultat. 
Att fortsätta arbetet i frågan ligger i linje med våra stadgar, vårt funktionsrättsperspektiv och 
vårt mål om ett samhälle där alla kan delta på lika villkor. 

Förslag till beslut  
Att bifalla motionen 
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Motion 6: Klimatvård 
Skriven av: Neuro Stockholm 
Antagen av: Neuro Stockholm 

Många regioner nekar klimatvård helt, trots den positiva eXekten denna har. Allt för att 
spara på den egna regionens pengar. 

Förslag till beslut 
att Neuroförbundet verkar för att klimatvård blir en nationell fråga, med statlig finansiering. 
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Förbundsstyrelsens yttrande motion 6 
Förbundsstyrelsen delar motionärens uppfattning att klimatvård kan vara av mycket stor 
betydelse för personer med neurologisk sjukdom. Många upplever att specialiserad 
rehabilitering i ett varmare och stabilare klimat underlättar träning, minskar symtom som 
spasticitet och smärta, samt bidrar till ett ökat psykiskt och fysiskt välbefinnande. Många 
beskriver en förbättring som håller i sig över lång tid. Frågan är därmed angelägen, och 
motionären lyfter en viktig aspekt av rehabilitering som ofta glöms bort i det politiska 
samtalet. 

Vi vill samtidigt påpeka att ansvaret för att erbjuda klimatvård idag i första hand ligger hos 
regionerna, inte på nationell nivå. Neuroförbundet kommer dock att lyfta frågan om att 
klimatvård bör ingå i den det arbete som Socialstyrelsen nu genomför med att ta fram 
förslag till en nationell strategi och handlingsplan för rehabilitering och habilitering. Med det 
sagt är det även fortsättningsvis inom den regionala hälso- och sjukvårdspolitiken som 
möjligheten till klimatvård främst bör bevakas.  

Utifrån organisationens övergripande strategier och begränsade resurser tvingas vi prioritera 
aktivt påverkansarbete på områden där vi har bäst förutsättningar att göra skillnad. I 
dagsläget innebär det att vi fokuserar på de frågor som rör grundläggande rättigheter, 
tillgång till likvärdig vård inklusive rehabilitering och hjälpmedel, LSS, arbetsmarknad och 
socialförsäkring frågor som påverkar en bredare grupp av våra medlemmar på ett 
strukturellt plan. 

Vi ser dock klimatvård som en viktig fråga, och vi uppmuntrar våra medlemmar att fortsätta 
driva den på regional nivå, exempelvis genom brukarinflytande i samverkan med regioner 
eller andra patientorganisationer. 

Förslag till beslut 

Att anse motionen besvarad 
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Motion 7: Stöd till föreningars ekonomifunktion 
Skriven av: Neuro Stockholm 
Antagen av: Neuro Stockholm 

En ständigt fråga som alltid kommer upp i alla styrelser är ”vem tar hand om ekonomin?” 

Oavsett om man är Regionförbund eller lokalförbund, har ett kansli eller inte så är detta en 
återkommande fråga vid i stort sett varje årsmötet. Ibland har man tur och det finns någon i 
styrelsen som kan ekonomi och bokföring men tyvärr är det inte alltid så utan det man tar 
den som är ”ganska bra”. Ofta leder denna kompromiss till att det ekonomiska underlaget 
och rapporter som styrelsen ska fatta beslut kring ofta är bristfällig och de ekonomiska 
besluten blir därefter. 

Många ekonomiska beslut tas utifrån ”det bör stämma” eller ”jag tror” osv. 

Vi är också övertygade om att detta är ett problem när man ska rekrytera folk till att sitta i 
en styrelse som kassör. Fungerar ekonomifunktionen och den inte är ett problem så är folk 
mer benägna att engagera sig med den tid och ansvar som ett styrelsearbete kräver. 

Det blir dessutom en begränsning om man vill förändra styrelsens sammansättning. Har man 
hittat någon som är duktig på ekonomi och dessutom sköter denna så ska det mycket till för 
att ta beslut om att förändra den positionen. 

Ekonomifunktionen ska vara stabil över tid och förse styrelsen med korrekta ekonomiska 
rapporter i det intervall styrelsen kräver och dessa rapporter ska då inte innehålla några 
”bör”, ”borde”, ”tror” eller ”kanske”. 

Med 13.000 medlemmar, 16 regionförbund och 70 lokalföreningar så måste detta, för vissa, 
orosmoment kunna hanteras. Så att man känner sig lugn med att oavsett vem som avslutar 
sitt uppdrag eller övriga funktioner så är ekonomifunktion för styrelsen intakt. 

Som sagt, alla styrelser kanske inte upplever detta som ett problem men för de som tycker 
att det är ett problem så ska förbundet kunna erbjuda den funktionen till de olika styrelserna 
genom att ha tecknat avtal med en rikstäckande ekonomibyrå som då vid behov kan 
assistera en lokal eller regional styrelse med ekonomifunktionen. 

Förslag till beslut 
Att kongressen beslutar att ge förbundsstyrelsen i uppdrag att innan beslut om att gå vidare 
till punkt b, gör en enkät bland alla våra styrelser om de tycker att det finns behov att att få 
assistans med ekonomifunktionen enligt ovan samt vad det får kosta. 

Att kongressen beslutar att ge förbundsstyrelsen i uppdrag att efter analys av utfallet i 
föregående punkt tar fram ett förslag på ett erbjudande från en rikstäckande ekonomibyrå. 
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Förbundsstyrelsens yttrande motion 7 
Motionären lyfter en återkommande fråga om styrelsers behov av stöd i 
ekonomifunktionen. Förbundsstyrelsen delar uppfattningen att en fungerande 
ekonomihantering är en nyckel till tryggt och effektivt styrelsearbete. Det är också tydligt att 
kassörens roll kan upplevas som betungande och svår att tillsätta, särskilt i mindre 
föreningar. 

Förbundsstyrelsen ser dock flera utmaningar med att realisera det förslag som läggs fram i 
motionen. Att centralt upphandla ett ekonomistöd genom ett rikstäckande avtal med en 
ekonomibyrå skulle medföra juridiska, ekonomiska och administrativa åtaganden. Detta är 
inte förenligt med det nuvarande uppdraget, de resurser som finns tillgängliga nationellt 
eller den ansvarsfördelning som råder inom organisationen. 

Förbundsstyrelsen arbetar redan idag med att stärka stödet till föreningarna, bland annat 
genom utbildningsinsatser, mallar och vägledningar, samt genom att bistå med rådgivning 
vid behov. Vi ser det som mer långsiktigt hållbart att fortsätta utveckla detta stöd än att 
centralt upphandla en extern ekonomitjänst. 

Samtidigt ser vi behovet av att underlätta för föreningar som efterfrågar stöd i detta 
område. Därför föreslår förbundsstyrelsen en annan väg framåt: att vi tar initiativ till en 
dialog med en eller flera rikstäckande ekonomibyråer i syfte att kunna rekommendera 
leverantörer till våra föreningar. Varje förening kan därefter, utifrån sina egna behov och 
ekonomiska förutsättningar, välja att själva teckna avtal med dessa aktörer. På så sätt kan vi 
erbjuda stöd utan att förbundet åtar sig ett centralt ansvar.  

  

Mot denna bakgrund föreslår förbundsstyrelsen att motionen avslås till förmån för 
förbundsstyrelsens nya ansats. 

  

Förslag till beslut  
Att avslå motionen   

Att ge förbundsstyrelsen i uppdrag att initiera en dialog med en eller flera rikstäckande 
ekonomibyråer i syfte att kunna rekommendera lämpliga aktörer till föreningar som önskar 
stöd med sin ekonomifunktion. 
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Motion 8: Attraktivt medlemskap 
Skriven av: Neuro Stockholm 
Antagen av: Neuro Stockholm 

Neuro Stockholm föreslår att avgiften kan anpassas beroende på ålder, exempelvis kan 
ungdomar med någon form av neurologiskt diagnos får en starkt rabatterad årsavgift 
exempelvis på 120 kr upp till 26 år. 

Neuro Stockholm föreslår även att årsavgiften skall ses som en möjlighet till rabatter. 
Rabatter avseende mobil och bredband, kläder och mode, skönhet och hudvård, hälsa och 
apotek, resor livsmedel och nöjen samt mycket mer. Poängen är att medlemsavgiften blir en 
bagatell jämfört med de rabatter som kan fås. 

Förslag till beslut 
Att kongressen beslutar om rabatterad medlemsavgift till ungdomar upp till 26 år. 

Att kongressen beslutar om att medlemskapet skall generera rabatter enligt exemplen ovan. 
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Förbundsstyrelsens yttrande motion 8 
Motionären yrkar för att införa nya medlemskategorier, exempelvis för unga upp till 26 
år, och att medlemmar ska få konsumentrabatter kopplade till medlemskapet.  
 
Grunden till medlemskapet i Neuroförbundet ska vara viljan att bidra till vårt 
gemensamma ändamål – att förbättra livsvillkoren för personer med neurologisk 
diagnos – inte att få tillgång till rabatter. Ett medlemskap ska erbjuda mervärden som är 
unika för Neuroförbundets verksamhet och uppdrag. Om medlemskapet i stället 
präglas av yttre incitament som rabatter, riskerar vi att attrahera kortsiktigt medlemskap 
utan engagemang, vilket skapar hög omsättning och ökad administration snarare än 
stabilitet och kraft. 
 
Neuroförbundets målgrupp är personer med neurologisk diagnos från 18 år och uppåt.  
En lägre medlemsavgift på runt 200 kronor per år – motsvarande några tior i månaden – 
är generellt sett inte tillräckligt motiverande för att skapa långsiktigt engagemang, 
oavsett åldersgrupp. Dessutom skulle införandet av särskilda medlemskategorier 
innebära kostsamma systemanpassningar och ökad administration för förbundet. 
 
Om konsumentrabatter övervägs i framtiden, bör de i så fall vara kopplade till vårt 
ändamål – det vill säga rabatter på produkter och tjänster som är anpassade, 
hjälpsamma eller nödvändiga för personer med neurologisk diagnos. Det omfattar inte 
generella konsumentområden som mobilabonnemang, mode, nöjen eller 
skönhetsprodukter. Att aktivt arbeta fram rabatter i dessa områden för en liten 
målgrupp är varken effektivt eller hållbart. 
 
Däremot ser vi positivt på samarbeten med företag som vill stödja vår verksamhet och 
bidra till vårt ändamål. Det är ett arbete som pågår kontinuerligt, med fokus på relevans 
och trovärdighet i relation till förbundets uppdrag. Vi anser därför inte att det är 
ändamålsenligt att införa särskilda medlemskategorier baserade på ålder eller att 
koppla medlemskapet till generella konsumentrabatter. 
 
 

Förslag till beslut  
Att avslå motionen  
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Motion 9: Redovisning av den del av medlemsavgiften 
som går till föreningen 
Skriven av: Neuro Stockholm 
Antagen av: Neuro Stockholm 

Neuro Stockholm föreslår att medlemsavgiften måste bli mer transparent och förutsägbar 
för lokalföreningar i deras ekonomiska planering. Man kan utgå från antalet medlemmar i en 
förening vid årets slut (dvs den 31/12). Och att en utbetalning av medlemsavgifter till 
föreningarna genomförs i början av året, utan vidare dröjsmål. 

Förslag till beslut 
att kongressen beslutar att ge förbundsstyrelsen i uppdrag att ta fram en tydlig modell för 
detta. 

 

  



 
 

Neuroförbundets Kongress 17–19 oktober 2025 
Neuroförbundet i samhället 
Quality Hotel Strawberry Arena, Råsta Strandväg 1 

Förbundsstyrelsens yttrande motion 9 
Förbundsstyrelsen tackar för motionen och förstår att föreningar har behov av 
förutsägbarhet i sin ekonomiska planering, att det är viktigt att kunna planera och budgetera 
för verksamheten på ett tryggt och stabilt sätt.  

Förbundsstyrelsen ser dock några utmaningar i det förslag som motionären föreslår. För att 
visa på helheten i hur hanteringen och rutinen ser ut i dag vill vi först tydliggöra hur rutinen 
för förnyelse av medlemskap ser ut idag och hur medlemsavgiften betalas ut i relation till 
det.  

Den rutin som idag finns vad gäller utbetalning av medlemsavgiften till föreningarna bygger 
på faktiskt antal betalande medlemmar. I och med att förnyelsen av medlemskap sker i 
början av året, fram till den 15 april har befintliga medlemmar möjlighet att förnya sitt 
medlemskap, sker merparten av utbetalningarna av medlemsavgifterna under januari och 
februari. De utbetalningar som sker under resten av året är avgifter för medlemmar som 
tillkommer under året eller avgiften för de som betalar med autogiro.  

Följande utgångspunkter ligger till grund för förbundsstyrelsen motionssvar där vi avslår 
motionen.  

1. Medlemsantalet varierar under året:  

Medlemsantalet varierar under året och vi har många medlemmar som betalar 
sin medlemsavgift månatligen via autogiro. Den 31 december är endast en 
ögonblicksbild och säger inte något om det faktiska medlemsantalet under 
året, den siffran reflekterar inte den dynamiska förändringen av 
medlemsantalet.  

2. Redovisningsprinciper:  

Enligt våra redovisningsprinciper intäktsförs medlemsavgiften i samband med 
inbetalningen. Detta innebär att vi kan säkerställa att utbetalningarna till 
föreningarna baseras på faktiska betalningar, vilket är korrekt rent 
redovisningsmässigt. Den nuvarande modellen där föreningarna får sin andel 
av de faktiskt inbetalda medlemsavgifterna är redovisningsmässigt korrekt och 
säkrar att ekonomin hanteras enligt god redovisningssed. 

Trots behovet av förutsägbarhet i enlighet med motionärens önskan, vilket vi ändå menar till 
stor del finns eftersom merparten av medlen betalas ut i januari och februari, måste vi 
prioritera korrekt hantering enligt våra redovisningsprinciper. Att säkerställa att 
utbetalningarna baseras på faktiska betalningar är avgörande för att upprätthålla en 
transparent och korrekt ekonomisk hantering och innebär att föreningarna får den del av 
avgiften som faktiskt har betalats in.  

Som övrig information i detta motionssvar vill förbundsstyrelsen lyfta det förbättringsarbete 
som skett av rutinerna kring utbetalning av medlemsavgifter till föreningar. Det finns från 
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och med hösten 2025 möjlighet att ta fram en rapport i NGO-PRO som visar information 
över de utbetalningar av medlemsavgifter som gjorts från förbundet till föreningen.  

 

Rapporten syftar till att öka transparensen och underlätta föreningarnas uppföljning av 
ekonomiska transaktioner relaterade till medlemskap. 

Förslag till beslut  
Att avslå motionen 
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Motion 10: Motion om rättsombud 
Skriven av: Ann-Christine Johansson 
Antagen av: Neuroförbundet Östra Sörmland, Neuroförbundet Västra Sörmland, Neuro 
Länsföreningen Sörmland 

Neuroförbundets mål är att vara en stödjande organisation för våra medlemmar. Vår 
rådgivande roll är en viktig orsak till att man blir medlem i förbundet. Vi ska vara en partner 
som underlättar för våra medlemmar att leva med sin diagnos. Behovet av stöd och 
information är själva grunden till att förbundet existerar. Det är utsattheten och behovet av 
stöd som gör att man ställer upp och agerar tillsammans i intressepolitiska frågor. När man 
får en neurologisk diagnos känner man sig ofta ensam och utsatt med mängder av frågor 
som snurrar i huvudet. Genom att bli medlem i Neuroförbundet ska man kunna få bra 
information och vägledning i att hantera sin situation. Här ingår såväl information om vad 
själva diagnosen innebär som information om juridiska frågor i form av det stöd man har rätt 
till från samhället. 

Fler och fler av de som lever med neurologiska diagnoser upplever att de inte får det stöd 
från samhället som de har rätt till. Att Neuroförbundet ska vara en part att vända sig till 
känns som en självklarhet. Vi kan naturligtvis inte ta på oss rollen som komplett advokatbyrå 
men förbundets mångåriga satsning på rättsombud har varit en mycket värdefull insats som 
organiserats med rimliga kostnader. En organisation med 13 000 medlemmar måste kunna 
prioritera anställningen av minst en person med tillräcklig kompetens för att arbeta med och 
vidareutveckla vår verksamhet med rättsombud. 

Förbundsstyrelsen skrev i sitt yttrande till förra kongressen, då samma motion var insänd i 
”förslaget till Handlingsplan föreslår förbundstyrelsen att råd och stödverksamhet under den 
kommande mandatperioden skall stärkas och utvecklas. Denna verksamhet är enormt viktig 
och vi behöver därför hitta nya arbetssätt för att utvecklas och stärka denna funktion.” Vi 
anser inte att så har skett. 

Förslag till beslut 
Att förbundskansliet ska utforma och besätta en juridisk tjänst av tillräcklig omfattning för 
att kunna ersätta och vidareutveckla den juridiska rådgivningsservicen till medlemmar. 
Tjänsten ska bland bl.a. ansvara för samordning, utbildning och nyrekrytering av rättsombud 
enligt tidigare framgångsrika modell. 

Att rättsombuden i likhet med tidigare skall kunna bistå medlemmar med att driva ärenden 
praktiskt med skrivelser samt när så erfordras som ombud. 
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Förbundsstyrelsens yttrande motion 10 
 
Motionären yrkar för att Neuroförbundet prioriterar att anställa en person med 
kompetens att stärka och utveckla rättsombudsverksamheten. 
  
Förbundet har sedan ett antal år en jurist för juridisk rådgivning som finns till för att 
medlemmar och deras anhöriga ska känna sig trygga i att kunna bli guidade rätt i olika 
frågeställningar som uppkommer i samband med bland annat myndighetskontakter. 
Liksom tidigare förmedlar Neuros jurist/ ombudsman bland annat information i juridiska 
rättighetsfrågor, hjälper till med att hitta underlag, rättspraxis och lagrum som stöd för 
medlemmens argumentation, ger tips och råd samt kommer med konkreta 
formuleringar och tillhandahåller mallar i den juridiska processen.  
  
Neuroförbundet går inte in och representerar enskild medlem i domstol. Vi har haft en 
tidigare verksamhet med ideellt engagerade rättsombud, vars uppgift även varit att 
företräda medlemmar i olika processer. Denna verksamhet var allt svårare att 
upprätthålla, vilket gjorde verksamheten ytterst sårbar.  
  
Den befintliga juridiska tjänsten är mycket uppskattad och efterfrågad. Verksamheten 
utvecklas och förbättras kontinuerligt och är en viktig del av medlemskapet i 
Neuroförbundet.  
  

Förslag till beslut  
 
Att anse motionen besvarad 
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Motion 11: Namn på förening 
Skriven av: Magnus Andersson 
Antagen av: Enskild medlem 

Hej. Jag undrar varför vi ska heta "Neuroförbundet martallen Gotland" det skapar förvirring 
bland våra medlemmar. Förbundet är ju riksförbundet och ni benämner oss som förening i 
mail och meddelanden. Vi borde heta Neuro martallen Gotland?? 
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Förbundsstyrelsens yttrande motion 11 
Neuroförbundet är en nationell organisation med ett tydligt varumärke och en gemensam 
identitet som sträcker sig över hela landet. Vårt namn, Neuroförbundet, representerar inte 
bara vår verksamhet utan också våra gemensamma värderingar, mål och syfte – att arbeta 
för personer med neurologiska diagnoser och deras anhöriga. 

På förbundskongressen år 2009 togs beslutet om att förbundet skulle utreda namnfrågan 
och återkomma med ett förslag till kongressen 2013. Arbetet pågick under ett år där många 
olika konstellationer deltog och där föreningslivet i hög grad var inblandat. På kongressen 
2013 antogs enhälligt det nya namnet Neuroförbundet, liksom en ny logotyp och en grafisk 
profil. Beslutet om namnbytet gällde för hela organisationen. Beslutet om namnbyte 
klubbades på lokal och regional nivå på sina respektive års- och ombudsmöten.  

Genom att använda samma namnstruktur på lokal-, regional- och nationell nivå skapar vi en 
stark och enhetlig profil som gör det tydligt för både medlemmar och allmänhet att vi utgör 
olika delar av samma starka och välkända organisation. Lokalföreningarna är inte fristående 
från Neuroförbundet – de utgör själva grunden för vår verksamhet och är en integrerad del 
av den större organisationen. Att lokalföreningarna heter Neuroförbundet följt av 
ortsnamnet är en medveten strategi för att säkerställa att den lokala verksamheten tydligt 
kopplas till den nationella organisationen. Det stärker vårt varumärke och vår trovärdighet, 
samtidigt som det visar på den gemensamma kraften i vårt arbete.  

Att använda "Neuro (ortsnamn)" skulle riskera att fragmentera vår gemensamma identitet 
och minska den samlade styrkan i vårt varumärke.  

Vi anser därför att den föreslagna varumärkesstrukturen i förbundsstyrelsens proposition 
om ett sammanhållet varumärke bäst stödjer vårt arbete, stärker vår gemensamma identitet 
och tydliggör kopplingen mellan föreningarna och Neuroförbundet som helhet. 

 

Förslag till beslut  
Att anse motionen besvarad 
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Motion 12: Föreningsbidrag 
Skriven av: Anneli Hirsimäki 
Antagen av: Neuro Hälsingland 

Gällande bidrag och stöd, föreningarna kan söka känns det ibland som väldigt rörigt och ofta 
väldigt komplicerat. 

Det är flera olika datum att hålla reda på för olika bidrag och vad de får och inte får användas 
till. 

Som rehabiliterings och rekreationsbidraget som ska sökas senast november året före, det är 
väldigt svårt framförallt för en liten förening att veta för ett helt år framåt hur vi mår med 
våra sjukdomar om vi kommer orka eller klara av att genomföra det vi planerat. 

Även om man kan återbetala pengarna så känns det som onödigt administrativt arbete som 
görs och för den förening som ska sitta och göra väldigt detaljerade ansökningar. 

Borde gå att söka under hela året eller åtminstone 2 gånger per år, en för våren och en för 
hösten. 

Andra bidrag går att söka under hela åren och är mycket lättare då de är mer fria också vad 
de kan användas till. 

Förutom ett bidrag som kom nu - extra stöd som är begränsat till 15 februari till 30 
september eller tills pengarna tar slut, alltså ytterligare datum att försöka komma ihåg. 

Det kan även bli lite orättvist beroende på om du är en stor eller liten förening och hur 
många i styrelsen och hur aktiv man blir då. 

Skulle vara bättre och enklare att ha färre och mer generella bidrag att söka och där man har 
möjlighet att ha med reseersättning då vi högre upp i landet har större ytor att täcka för att 
vara ute och visa upp oss och istället för stöd i form av pengar att söka kunde få lite ex 
tröjor, duk, beachflagga m.m till föreningen så skulle det minska det administrativa arbetet 
för förbundet och förenkla för föreningar att kunna vara aktiva och vara mer synliga och 
rekrytera medlemmar och göra saker med medlemmarna. 

Vissa föreningar täcker stora områden med många kommuner som ingår och det minskar 
möjligheten till ansökningar från andra håll så förbundets stöd är viktigt för att 

kunna vara en aktiv förening. 

Förslag till beslut 
 
Att förbundet ser över reglementen för bidrag och stöd 
Att förbundet förenklar för föreningar att söka bidrag och stöd 
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Förbundsstyrelsens yttrande motion 12 
Motionären upplever att det känns rörigt och komplicerat kring de bidrag som finns att 
söka för föreningar och regionförbund. Motionärens önskan är att förbundet förenklar 
hanteringen av bidragsansökan. 

Föreningar och regionförbund har i dag möjlighet att ansöka medel för rekreation- och 
rehabiliteringsverksamhet, Neurodagsaktiviteter samt aktivitetsbidrag. Dessa bidrag 
hanteras av styrelsen för Neurofonden, utifrån särskilt regelverk. Därför kan frågor 
kopplat till Neurofonden inte tas upp till behandling vid förbundskongressen. 

När möjlighet ges kan förbundsstyrelsen avsätta medel för extra stöd till föreningar och 
regionförbund. Extra stödet har över tid varierat i storlek och inriktning beroende på vad 
förbundsstyrelsen önskat stimulera.  

Som ett stöd i samband med bidragsansökan finns aktuell information, anvisningar och 
riktlinjer att ta del av via föreningsservice. När nytt ansökningstillfälle utlyses 
kommuniceras tidpunkt och inriktning vid upprepade tillfällen via föreningsnytt. 

Förbundsstyrelsen strävan är att kontinuerligt förenkla och förbättra möjligheten för 
föreningar och regionförbund att ansöka om medel till viktig och intressant verksamhet 
för våra medlemmar inom hela vår organisation.    

 

Förslag till beslut  
Att avslå motionen  
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Motion 13: Utdrag brottsregister för aktiva ledare och 
kontaktpersoner 
Skriven av: Sara Åström 
Antagen av: Enskild medlem 

Neuro och dess avdelningar ordnar idag aktiviteter inom olika områden. Många medlemmar 
kan delta i dessa med stöd och hjälp från anhöriga, släkt och vänner. För att skapa en trygg 
miljö för medlem och de som är där för att stötta medlemmen är förslaget att begära in 
brottsregister utdrag av personer med uppdrag i föreningarna. 

Exempel på utsatt situation och aktiviteter som medlem kan behöva hjälp för att delta i är 
bad och träning. Att en brotts dömd ledare leder aktiviteten är inte förenligt med en trygg 
miljö. 

Förslag till beslut 
att kongressen bifaller motionen och Neuro och dess avdelningar beslutar att aktiva ledare 
och kontaktpersoner inte får förekomma i brottsregistret. 
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Förbundsstyrelsens yttrande motion 13 
Motionären vill med sin motion lyfta fram vikten av att medlemmar inom 
Neuroförbundet alltid skall känna sig trygga i samband med av förening arrangerad 
verksamhet. Som ett led i detta föreslår motionären att aktiva ledare och 
kontaktpersoner inom Neuroförbundet, dess regionförbund och föreningar inte får 
förkomma i brottsregistret.  

Som medlem i Neuroförbundet skall det vara en självklarhet att kunna delta i aktiviteter 
och känna en trygghet i samvaro med föreningsföreträdare och andra medlemmar. Det 
skall överhuvudtaget aldrig behöva uppstå oro eller funderingar kring dessa frågor. 

I dagsläget är det vanligt att företrädare inom civilsamhället uppmanas att uppvisa 
utdrag ur belastningsregistret, något som inte Neuroförbundets föreningsliv har 
tillämpat. 

Förbundsstyrelsen tar inte ställning i frågan utan varje förening får själva avgöra hur de 
vill göra i frågan huruvida uppvisande av utdrag ur belastningsregistret införs som en 
rutin. Förbundsstyrelsen skickar med att det är viktigt att ha rutiner för hantering av 
denna typ av dokument så att hanteringen följer GDPR.  

 

Förslag till beslut  
Att avslå motionen 
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Motion 14: Lägre skatt för alla utom de med 
sjukersättning 
Skriven av: Ann-Louise Eklund 
Antagen av: Neuro Falun och Norra Dalarna 

Ålderspensionärer kompenseras för jobbskatteavdragen, men inte personer som har sjuk- 
eller aktivitetsersättning, detta kan vi inte acceptera! Det är djupt kränkande och orättvist. 

Vi är många som drabbas av detta och i kombination med det kommande höjda 
högkostnadsskyddet slår detta extra hårt mot de som har sjuk- eller aktivitetsersättning och 
har ett ökat behov av sjukvård och mediciner. 

Förslag till beslut 
att Neuro Riks i alla sina kanaler sprider och debatterar denna fråga för att få upp 
medvetenheten om hur drabbande detta är för målgruppen. Det är val 2026 och detta är en 
väldigt viktig fråga för många i samhället och många medlemmar i Neuro! 
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Förbundsstyrelsens yttrande motion 14 
Vi instämmer i motionärens beskrivning av den orättvisa behandling som personer med sjuk- 
och aktivitetsersättning utsätts för i det nuvarande skattesystemet. Att en grupp som ofta 
har små ekonomiska marginaler och dessutom högre utgifter, inte kompenseras för 
jobbskatteavdragen på samma sätt som ålderspensionärer är både djupt orättvist och ett 
brott mot principen om ekonomisk trygghet för alla. 

Allt fler personer med funktionsnedsättning ansöker dessutom om långsiktigt 
försörjningsstöd. Inflationen är en förklaring, men situationen visar att socialförsäkringens 
ersättningar inte ger några marginaler.  

Det planerade höjda högkostnadsskyddet för läkemedel riskerar att ytterligare belasta 
samma grupp och förstärker den sociala orättvisan. De som redan är i behov av vård, 
läkemedel, hjälpmedel och andra insatser ska inte behöva bära ett tyngre ekonomiskt 
ansvar. Det går tvärt emot målsättningen om ett jämlikt samhälle. 

Mer än hälften av Neuroförbundets medlemmar har någon gång ansökt om ersättning från 
Försäkringskassan (Neurorapporten 2022). Många får avslag på ansökan eller indragna 
ersättningar, och kan då bli ekonomiskt beroende av anhöriga. En del tvingas att återgå i 
arbete, med försämrad hälsa som följd.  

Vi ser allvarligt på situationen, socialförsäkring och rättvisa ekonomiska är redan nu en 
prioriterad fråga för oss, som vi bevakar och agerar på i olika utspel, exempelvis på vår 
hemsida, på sociala medier och i kontakter med myndigheter och politiker.  

Situationen påverkar många personer med olika funktionsnedsättningar och är därför en 
fråga som engagerar den breda funktionsrättsrörelsen. Vi menar därför att arbetet inom det 
här området även fortsatt främst behöver ske i inom ramarna för vårt medlemskap i 
Funktionsrätt Sverige. I den breda rörelsen finns kunskap och samlad erfarenhet som är 
avgörande för att driva frågan på ett konstruktivt sätt gentemot politiken. 

Vi kommer även fortsättningsvis att noggrant bevaka frågan och i vår kommunikation och i 
kontakter med politiken driva på för en mer jämlik ekonomisk politik där alla, oavsett 
arbetsförmåga, garanteras ekonomisk trygghet och lika värde. 

Förbundsstyrelsen ställer sig bakom motionens intentioner och ser behov av fortsatt arbete 
på nationell nivå i bred dialog med funktionsrättsrörelsen. 

Förslag till beslut  
Att anse motionen besvarad 
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Motion 15: De funktionsnedsatta som har hemtjänst får 
ingen hjälp av kommunen vid kris och krig  
Skriven av: Ann-Louise Eklund 
Antagen av: Neuro Falun och Norra Dalarna 

De senaste åren har vi fått uppleva att såväl kris (pandemin till exempel) som krig 
(Ryssland/Ukraina) drabbar oss eller närmar sig oss på ett mycket skrämmande sätt. 

Vi har fått börja tänka på och förbereda oss för kris och krig på ett helt annat sätt än tidigare. 
Det kommer närmare och närmare oss. 

Det är då mycket viktigt att kommunerna i sin krisberedskap inte bara fokuserar på dem som 
redan får stöd enligt LSS, alla funktionsnedsatta som har hemtjänst är minst lika viktiga. 

Att det finns en vilja hos kommunerna att inkludera alla människors behov och 
förutsättningar i sin krisberedskap räcker inte, det måste vara tvingande även när det gäller 
funktionsnedsatta som har hemtjänst. 

Förslag till beslut 
att Neuro Riks på ett mycket tydligare och intensivare sätt arbetar för att det är tvingande 
för kommunerna att även ta ansvar för och hjälpa även funktionsnedsatta som har 
hemtjänst men inte har stöd enligt LSS. 
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Förbundsstyrelsens yttrande motion 15 
Vi delar motionärens starka oro över att personer med funktionsnedsättning riskerar att 
osynliggöras i den befolkningsnära krisberedskapen. Frågan är aktuell och mycket allvarlig. 
Erfarenheter från pandemin, naturkatastrofer och väpnade konflikter visar tydligt att 
grupper med särskilda behov ofta hamnar utanför trygghetssystemen, särskilt i krisens första 
skeden. Det är givetvis oacceptabelt. 

Vi noterar med oro att betänkandet ”Kommuners och regioners grundläggande beredskap 
inför kris och krig”, vars förslag inte omfattar personer med funktionsnedsättning som bor i 
eget boende med hemtjänst, personlig assistans och inte heller de som helt saknar 
kommunala insatser. Många av dessa personer kommer i händelse av kris eller krig att 
behöva stöd för att sätta sig i säkerhet och även med andra insatser. Att förbise en grupp på 
det sättet strider mot statens ansvar att skydda alla sina invånare och även mot 
internationella konventioner. I sammanhanget kan civilsamhällets insatser aldrig ersätta 
individens rätt till stöd inom ramen för offentlig krisberedskap. 

Vi ser samtidigt att frågan om en inkluderande krisberedskap i första hand bör hanteras 
nationellt och i nära dialog med den breda funktionsrättsrörelsen och då främst inom 
ramarna för vårt medlemskap i Funktionsrätt Sverige. En stark och likvärdig beredskap 
förutsätter att ansvaret för tillgänglig information, trygg evakuering och tillgång till 
livsnödvändiga resurser inte lämnas till enskilda kommuners eller regioners goda vilja eller 
förmåga. Det krävs nationella riktlinjer, tydligt mandat och samordnad finansiering. 

FN har i sin granskning av Sveriges arbete med funktionsrättskonventionen riktat tydlig kritik 
och uppmanat regeringen att ta fram en strategi för inkluderande beredskap. Det är ett 
arbete som bör ges hög prioritet, och vi vill särskilt betona vikten av att detta sker i nära 
samverkan med Funktionsrätt Sverige och andra relevanta organisationer. 

Vi anser därför att motionens intentioner är riktiga och välgrundade, vi kommer att bevaka 
området och agera när det är möjligt som enskilt förbund och i samverkan med andra, men 
att frågan om en inkluderande krisberedskap bör lyftas på nationell nivå i samverkan med 
främst Funktionsrätt Sverige. 

 

Förslag till beslut  
Att anse motionen besvarad 
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Motion 16: Antal hjälpmedel man får ta med när man 
åker Färdtjänst 
Skriven av: Ann-Louise Eklund 
Antagen av: Neuro Falun och Norra Dalarna 

Om man använder rullstol och har ett hjälpmedel som mest används för inomhusbruk och 
ett annat som används för utomhusbruk får man med dagens färdtjänstregler inte ta med sig 
båda sina hjälpmedel även om man har behov av båda. 

Exempel 1: En person med MS sitter i manuell rullstol och har förskrivits en 
elrullstol/elmoppe för utomhusbruk. Personen skall delta på MS-helgen i Sälen där bland 
annat en utflykt/fjällmeditation ingår i programmet för rekreationshelgen. 

För att kunna delta i alla aktiviteter på programmet behövs båda hjälpmedlen men det tillåts 
inte med dagens regelverk! Man måste välja om man skall ta sin manuella rullstol och hålla 
sig till aktiviteterna som erbjuds inomhus eller sin elmoppe för att kunna delta på 
utomhusaktiviteterna men den är då lite klumpig och svår att ta sig fram med överallt inne 
på hotellet. 

Detta är inte okej, det strider mot de mänskliga rättigheterna som Sverige har skrivit under 
att man skall följa. 

Exempel 2: En person som är rullstolsburen spelar rullstolsbasket. När hen skall åka på 
träning, match eller träningsläger får hen bara ha ett hjälpmedel med sig i 
färdtjänstfordonet, antingen den ”vanliga” rullstolen eller den hen använder under träning 
och match. Det är inte okej. 

Förslag till beslut 
att Neuro Riks kontaktar, upplyser och påverkar beslutsfattare om att detta skyndsamt 
måste utredas och ändras. Det är val 2026! 

 

  



 
 

Neuroförbundets Kongress 17–19 oktober 2025 
Neuroförbundet i samhället 
Quality Hotel Strawberry Arena, Råsta Strandväg 1 

Förbundsstyrelsens yttrande motion 16 
Vi delar engagemanget för att säkerställa att alla resenärer har tillgång till de hjälpmedel de 
behöver för att resan ska kunna genomföras och att själva syftet med resan inte går förlorat. 

Rätt till färdtjänst regleras i Lag (1997:736) om färdtjänst. I denna lag stadgas att det är varje 
kommun som ansvarar för att tillhandahålla färdtjänst av god kvalitet. Kommunen får 
därutöver överlåta sina uppgifter till den regionala kollektivtrafikmyndigheten. 

Färdtjänstens huvudman varierar således beroende på hemort. Ansvaret vilar på regionen 
eller kommunen och styrs av deras skilda regelverk, riktlinjer och vägledningar. Allt utifrån 
Lagen (1997:736) om färdtjänst, vilken lämnar utrymme för tolkningar. 

Vi ställer oss bakom problembeskrivningen och tycker att motionären på ett distinkt och 
tankeväckande sätt belyser de svårigheter färdtjänstresenärer kan möta. 

Eftersom riktlinjerna inte formuleras nationellt anser vi att frågan måste drivas på de nivåer, 
kommunalt eller regionalt, där regelverken utformas och tillämpas. 

 

Förslag till beslut  
Att anse motionen besvarad 
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Motion 17: Bidrag till föreningar med hänsyn till långa 
avstånd och begränsade kommunikationsmöjligheter 
Skriven av: Åsa Isaksson Hedlund 
Antagen av: Neuro Kiruna 

Föreningslivet spelar en avgörande roll i att skapa gemenskap, engagemang och 
utvecklingsmöjligheter för individer i hela landet. Många föreningar utanför storstäderna 
möter stora utmaningar på grund av avstånden och begränsade möjligheter till lämpliga 
färdsätt. Dessa faktorer leder till ökade kostnader och svårigheter att delta i aktiviteter, 
utbildningar och evenemang som anordnas. 

För att säkerställa att föreningar i hela landet får lika möjligheter att ta del av förbundets 
verksamheter samt att medlemmar ska ha tillgång till föreningen är det av stor vikt att 
hänsyn tas till dessa förutsättningar. särskild hänsyn bör tas till föreningar som har stora 
distrikt med långa avstånd mellan medlemmarna då detta ytterligare försvårar 
möjligheterna till fysiska möten och deltagande. Flertalet av våra medlemmar har även 
svårigheter att resa 15 mil enkel väg för att delta på ett möte/aktivitet. 

Förslag till beslut 
att förbundet kompenserar för de ökade kostnader samt möjliggör utveckling av föreningar 
som nämns ovan samt att medlemmar ska ges möjlighet att ta del av sin förening och 
gemenskapen med övriga medlemmar 
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Förbundsstyrelsens yttrande motion 17 
Motionären beskriver de ekonomiska utmaningarna som finns hos föreningar i områden 
med stora avstånd. Detta innebär enligt motionären att det finns risk att förenings-
verksamhet och föreningsutveckling blir negativt påverkad i dessa områden. 

Förbundsstyrelsen är införstådd med att avstånden i vårt avlånga land är en utmaning 
för många av våra föreningar. Förbundsstyrelsens önskan är givetvis att föreningar inom 
Neuroförbundet ska ha goda möjligheter att genomföra och utveckla viktig och 
intressant verksamhet för våra medlemmar oavsett område i landet. 

Förbundsstyrelsen avsätter varje år medel för föreningar att ansöka från det så kallade 
Extra stödet. I år är inriktningen att stötta föreningar med att skapa viktig och från 
medlemmarna efterfrågad diagnosverksamhet. I det stödet ingår bland annat kostnader 
som uppstår i samband med resor. 

 

 

Förslag till beslut  
Att avslå motionen 
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Motion 18: Underlätta ekonomisk ersättning 
Skriven av: Marie Torstensson 
Antagen av: Enskild medlem 

Bakgrund 

Jag och många andra som får i uppdrag att företräda Neuro behöver få in pengar på något 
sätt för att betala t.ex. mat och bostad med. Jag tror att många fler medlemmar skulle kunna 
synas och höras med våra erfarenheter och åsikter lokalt, regionalt och nationellt om man 
får möjlighet till ekonomisk ersättning. Jag tror att de flesta av våra medlemmar har större 
omkostnader och mindre möjlighet till att få in pengar än många andra medborgare. En del 
föreningar har pengar som skulle kunna vara ekonomisk ersättning till de som företräder 
dem. Att företräda sin förening är inte bara att delta på ett möte utan det behövs både för 
och efterarbete. För en förening som inte ännu är arbetsgivare så är det ett stort steg att bli 
det och då speciellt för kassören, det ska ansökas till Skatteverket om att bli arbetsgivare, 
inkomstredovisning ska skickas till Skatteverket och arvodesmottagare, inbetalning av 
sociala avgifter, en del föreningar behöver inte deklarera men som kanske blir tvunget att 
göra. Det kan finnas en rädsla från kassören att kanske blir uppsökt av Försäkringskassan och 
får sina eventuella ersättningar minskade. 

Förslaget 

Mitt förslag är att förening/regionförbund ska kunna be förbundet om hjälp med hela 
administrationen att betala ut arvode och att förbundet fakturerar 
föreningen/regionförbunden för ersättningen som styrelserna beslutat om plus eventuellt en 
administrativ ersättning. 

Förslag till beslut 
att Neuroförbundets kansli blir behjälpliga med att betala ut arvode och sköta 
administrationen som det medför. 
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Förbundsstyrelsens yttrande motion 18 
Motionären föreslår att Neuroförbundets kansli ska ta över ansvaret för att betala ut 
arvoden och hantera tillhörande administration åt föreningar och regionförbund. 
Kansliet skulle därefter fakturera respektive enhet för utbetalda arvoden och eventuell 
administrativ kostnad. 
Förbundsstyrelsen har förståelse för de utmaningar som mindre föreningar kan möta i 
samband med arvodeshantering. Resonemanget kring ekonomisk ersättning till ideella 
företrädare är förståeligt, och vi instämmer i att ideellt engagemang ofta kräver både tid 
och resurser.  

Förbundsstyrelsen ser att det finns många anledningar till varför det är svårt att få till 
engagemang. I brist på engagemang finns det olika sätt att hantera hur vi bäst kommer 
till bukt med det. För att människor ska vilja och kunna engagera sig krävs en stark 
känsla av mening, gemenskap, stöd i uppdraget och möjligheten att påverka. Det är 
sådana faktorer som bygger ett långsiktigt och hållbart ideellt engagemang. 

Förbundsstyrelsen anser att vi behöver använda våra gemensamma resurser där de gör 
mest nytta för hela förbundet. Förbundsstyrelsen har i sitt förslag till långsiktig strategi 
pekat ut att fokus de kommande åren ska ligga på att underlätta ideellt engagemang, 
bredda engagemanget och nå fler som vill bidra till Neuroförbundets ändamål. Att lägga 
administrativa resurser på arvodeshantering för enskilda föreningar bedöms inte vara 
förenligt med dessa prioriteringar. Vi tar ett större grepp om engagemanget, så låt oss 
tillsammans lägga vår energi på att skapa förutsättningar för engagemang.  

Samtidigt vill vi vara tydliga med att kansliet inte har möjlighet att fungera som 
mellanhand för utbetalningar. Det medför juridiska, ekonomiska och administrativa 
åtaganden vilket inte är förenligt med de resurser som prioriteras till dagens 
föreningsstöd. Dessutom tillkommer moms på den här typen av interna tjänster.  

Kansliet kan fortsatt ge vägledning i administrativa frågor om behov finns, men det 
formella och ekonomiska ansvaret för arvodesutbetalningar ligger hos respektive 
förening eller regionförbund. 

Förslag till beslut  
Att avslå motionen 

  



 
 

Neuroförbundets Kongress 17–19 oktober 2025 
Neuroförbundet i samhället 
Quality Hotel Strawberry Arena, Råsta Strandväg 1 

Motion 19: Öka möjligheten till arvode om någon önskar 
ekonomisk ersättning 
Skriven av: Marie Torstensson 
Antagen av: Enskild medlem 

Bakgrund 

Ett av förbundets mål är att förlänga funktionsnedsatta arbetstagares möjligheter till 
tjänsteinkomst, detta har haft stor framgång. Rättigheter har förbättrats, det forskas på och 
kommer fram nya mediciner och utvecklingen av hjälpmedel är innovativ, arbetsgivare har 
fått större möjligheter att med stöd och anpassningar behålla sin kompetenta personal. Vi är 
alla skyldiga ett stort TACK till alla som idogt arbetat ideellt genom många år. 

Men tyvärr så är ju inte alla förändringar på väg åt rätt håll och idag så blir man snabbare 
utförsäkrad eller inte alls får möjlighet till tjänsteinkomst. Blir vi sjukskrivna så får vi kanske 
inte arbeta inom föreningslivet för då räknas vi som friska även om vi inte kan vara på vår 
egentliga arbetsplats eller ens har någon. Vi har medlemmar som studerar, egna företagare, 
medlemmar som är ekonomiskt beroende av närstående mm som har stor erfarenhet men 
ingen inkomst att kunna redovisa bruttolöneavdrag från. I Neuros nuvarande reglemente för 
hur man får arvode så måste det redovisas ett avdrag på lön för att kunna få mera ersättning 
än det beslutade mötesarvodet. Är man tex som jag egenföretagare så måste kanske 
deklarationen visas, det är inte roligt. Vi behöver alla dessa för att föra vår talan. En student 
kan ju ha svårt för att avstå studiebidrag men kanske kan betala någon för att städa om den 
får ersättning. En annan motivering till att möjliggöra ersättning i högre grad är att när vi 
frågar om man vill vara med i styrelsen så svarar många att det vill de, efter sin pensionering. 
Man vill kanske inte berätta att man inte har råd. Jag tycker att vi behöver underlätta för att 
få fram erfarenheter från dem som t.ex. tar hand om anhöriga, är på väg ut i skola och som 
fortfarande är kvar i arbetslivet. Jag har själv upplevt att politiken och journalister lyssnar 
mera intresserat och då oftast på dagtid när någon själv berättar om sin situation än när 
någon berättar om någon. Det kan vara möjligheten till ekonomisk ersättning som gör att vi 
hörs och syns mera i framtiden. 

Förslaget 

Jag tycker att vi ska ta bort kravet om redovisningen av bruttolöneavdrag och betala den 
som vill företräda oss när så önskas. 

Förslag till beslut 
att inom Neuro kräver vi inte redovisning av förlorad inkomst för att arvode och 
tilläggsarvode ska kunna betalas ut. 
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Förbundsstyrelsens yttrande motion 19 
Motionären föreslår att Neuroförbundet ska ta bort kravet på redovisning av förlorad 
inkomst för att arvode och tilläggsarvode ska kunna betalas ut. Syftet är att underlätta för 
fler att engagera sig, särskilt för personer som inte har en traditionell anställning, exempelvis 
studenter, egenföretagare eller sjukskrivna. 

 

Förbundsstyrelsen tackar för motionen.  

De beslut som Neuroförbundet tagit gällande arvode på kongressen gäller 
förbundsstyrelsenivån. Utgångspunkten är det underlag för arvoden som den nationella 
valberedningen berett. En förändring av förbundsstyrelsens arvodesregler kan därmed 
föreslås till valberedningen för beslut på kongressen. Förbundsstyrelsen vill dock betona att 
mötesarvodet är för alla medan arvode för förlorad arbetsinkomst är vid faktisk 
tjänstledighet och inte vid semester eller annan ledighet när annan inkomst inte påverkats.  

Neuroförbundet kräver därmed ingen redovisning av förlorad arbetsinkomst för att 
föreningar ska kunna betala ut arvode. Möjligheten till arvodering i enlighet med 
motionärens önskan finns alltså redan – även för den som inte har löneavdrag att redovisa. 
Föreningar kan bevilja arvode utifrån fastställda nivåer utan krav på dokumenterad 
inkomstförlust, såvida föreningens årsmöte inte beslutat om krav på dokumentation.  

 

 

Förslag till beslut  
Att avslå motionen 
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Motion 20: Föreningsutvecklare 
Skriven av: Peder Westerberg 
Antagen av: Styrelsen Neuro Umebygden 

1993 års beslut, vid extrakongressen I Sunne, om att inrätta regionombudsmän på försök på 
några platser I Sverige, fick till följd en stark ökning av antalet lokalföreningar och en 
vitalisering av föreningslivet och påverkansarbetet i de län som fick del av det. Som mest 
uppgick antalet lokalföreningar till 106 st. För tex Västerbottens del ökade antalet föreningar 
från tre till sju st. Sedan det avskaffades har antalet föreningar i Västerbotten minskat till 
två, och de kämpar alla för att hålla sig vid liv. Vi ser en liknande utveckling i hela landet, 
med ett antal lokalföreningar nu på ett 70-tal. I Norra Sverige kämpar vi för vår överlevnad 
och vi ser samma negativa utveckling i Västerbotten, Norrbotten, Västernorrland och 
Jämtland. 

Vi tror att ett livaktigt föreningsliv är viktigt för att behålla och värva fler medlemmar och 
skapa mötesplatser både fysiskt och digitalt, men också för att kunna bedriva intressepolitisk 
påverkan. Vi är många gånger ganska få personer, eldsjälar, som bär upp en lokal styrelse 
och många gånger skulle det vara betydelsefullt med stöd från förbundet för att hitta på 
aktiviteter, sköta styrelseadministration, diskutera strategier för överlevnad, bedriva 
intressepolitisk påverkan, utbyta information, bidra till samarbete inom och utom förbundet, 
värva medlemmar, stödja och uppmuntra till fortsatt arbete. 

Vid 2017 års kongress antogs motion om att under mandatperioden fram till 2021 års 
kongress på försök införa regionala ombudsmän, som fick benämningen 
Föreningsutvecklare. Försöket med en föreningsutvecklare stationerad i Skåne och som 
servar lokalföreningarna i Götaland har hittills fallit väl ut. Vi anser att tiden nu är inne för att 
återinföra regionala ombudsmän i hela Sverige. 3-4 personer, bosatta i olika delar av landet, 
skulle kunna täcka av landets yta och detta torde vara den enskilt bästa satsningen vi kunde 
göra för att bromsa nedgången av antalet föreningar, vända medlemstrenden uppåt, och 
stärka möjligheten att driva lokalt påverkansarbete. Det ska nämnas att motion har 
förankrats och fått stöd av regionförbunden i Västerbotten, Västernorrland, Norrbotten och 
Jämtland 

Förslag till beslut 
att Förbundet under kommande mandatperiod från 2025 inför Föreningsutvecklare i hela 
landet. 
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Förbundsstyrelsens yttrande motion 20 
Förbundsstyrelsen tackar för motionen och det starka engagemang som visas för det lokala 
föreningslivet och behovet av stöd till ideella krafter runt om i landet. Motionen lyfter viktiga 
frågor kring föreningarnas roll i medlemsengagemang, påverkansarbete och gemenskap. 

Förbundsstyrelsen delar uppfattningen att ett aktivt lokalt engagemang är avgörande för vår 
gemensamma styrka. Vi har gjort ett flertal insatser för att stärka engagemanget i 
organisationen under mandatperioden där organisationsöversynen varit en viktig del.  

Vi står i en tid där framtidens organisering ser annorlunda ut än tidigare. Engagemanget 
finns kvar, men tar sig ofta nya former – digitala, tillfälliga, tematiska eller mer 
projektinriktade. För att möta detta behöver vi utveckla nya sätt att möjliggöra 
medlemsengagemang även utanför föreningsformen. Dessa nya former ska inte ersätta 
föreningarna, utan vara ett komplement och ett stöd som kan bidra till att fler får möjlighet 
att engagera sig – och därmed också förstärka det arbete som redan görs lokalt. 

Under hösten 2024 utlystes tjänsten som engagemangs och insamlingsansvarig som har till 
uppgift att samordna engagemangsinsatserna i hela förbundet, inklusive insamling. Under 
2025 har förbundsstyrelsen tillsatt medel för två tjänster med syfte att utveckla och stärka 
medlemsengagemanget, med fokus på diagnosverksamhet och stöd till föreningar i att driva 
verksamhet som skapar mervärde för befintliga och nya medlemmar samt att utveckla 
former för engagemang som går utanför den traditionella föreningsverksamheten, där det 
handlar om att forma strukturer och verktyg som gör det lättare för fler att hitta sin väg in till 
Neuroförbundet, oavsett om det handlar om ett enskilt initiativ, ett digitalt uppdrag eller ett 
långsiktigt ideellt engagemang. 

Utgångspunkten för tjänsterna är att vi behöver se till helheten i förbundet och de olika 
behov som finns runt om i landet, att samordna de nya resurserna med befintliga 
personalresurser så att det blir synergier mellan tjänsterna. Exempelvis samarbetar 
intressepolitiskt ansvarig med engagemangsutvecklaren med att skapa former där 
medlemmar får utlopp för sitt intressepolitiska intresse.  

Satsningen bygger bland annat på de erfarenheter som utvecklingsprojektet i södra Sverige 
gav samt medlemsundersökning som genomfördes under våren 2025, där det tydligt 
framkom att medlemmarna efterfrågar mer diagnosspecifik information och nya, flexibla 
sätt att engagera sig – utöver det traditionella föreningslivet. 

Sammantaget ser vi att framtidens stöd till föreningarna och medlemsengagemang behöver 
bygga på både lärdomar från tidigare insatser och på nya, flexibla lösningar. 
Förbundsstyrelsen ställer sig därför positiv till motionens intentioner, men menar att arbetet 
med att utveckla stödformer för lokalt engagemang och föreningsliv bör fortsätta inom 
ramen för den pågående satsningen.  
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Förslag till beslut  
Att avslå motionen 
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Motion 21: Ändring av Stadgar för Neuroförbundet 
Skriven av: Neuro Kalmar 
Antagen av: Neuro Kalmar 

Bakgrund 

I samband med stadgeförändringen som beslutades på Neuros extrakongress 2022 så 
påtalade Neuro Kalmar olyckliga konsekvenser, se bl a protokoll från Neuros extrakongress 
2022, § 8 Årsmöte, ärende……15 g. 

Ombuden väljs nästan ett halvår innan kongressen genomförs. Ingen ersättare kan utses. 
Under det halvåret kan mycket inträffa och om det till kongressen valda ombudet får 
förhinder att närvara på grund av sin diagnos eller annat starkt skäl, finns ingen möjlighet att 
sända en ersättare. Då det inom våra föreningar handlar om människor som vi vet snabbt 
kan få förändrat tillstånd finns det alltså risk att en eller flera föreningar är hindrade att delta 
och fullfölja sin funktion på kongressen. Att inte utse ersättare innebär att en eller flera 
föreningar riskerar att bli utan representant på kongressen. 

Det känns viktigt att den demokratiska processen inte sätts ur spel, vilket kan bli fallet utan 
ersättare. För föreningarna är det viktigt att inte bli utestängda från möjligheten att delta. 

Förslaget 

Vi vill således att föreningen ska kunna utse sitt ombud samt ett självvalt antal ersättare. 
Dock kan stadgarna innehålla ett minimiantal av ersättare, 3 eller 4 stycken. 

Föreningen kan behöva skicka både ordinarie och ersättare till kongressen så man alltid är 
representerad under förhandlingarna. Detta om ordinarie ombud inte helt orkar närvara 
under samtliga pass. En ersättare ska då kunna gå in. Kostnaden för den ersättarens 
kongressdeltagandet står i detta fall föreningen och inte förbundet för. 

En extra kongress kan komma med kort varsel så det valda ombudet och dess ersättare inte 
har möjlighet att delta. 

Om valt ombud och dess ersättare inte har möjlighet att delta på kongressen så ska 
föreningens styrelse kunna utse nytt ombud. 

Kostnaden för ersättarens deltagande på kongressen står föreningen och inte förbundet för. 

Förslag till beslut 
att nuvarande lydelse i stadgarna: 

§ 6 Förbundskongressen 
Förbundskongressen är förbundets högsta beslutande organ och utgörs av ett ombud per 
förening. Förbundsstyrelsens ledamöter har yttrande- och förslagsrätt vid 
förbundskongressen. 
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Ersätts med ny lydelse enligt nedan: 
§ 6 Förbundskongressen, 
Förbundskongressen är förbundets högsta beslutande organ och utgörs av ett ombud per 
förening samt X antal ersättare, att tjänstgöra i turordning. Om inte antalet ersättare räcker 
till kan styrelsen utse ersättare vid behov. 
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Förbundsstyrelsens yttrande motion 21 
Motionären framhåller en oro över att valt ombud till förbundskongress på grund av 
olika anledningar kan få förhinder och då inte kan ersättas.  Motionärens önskan är att 
stadgarna justeras så att det tydligt framgår att även ersättare kan väljas vid årsmötet. 

I samband med den stadgerevision som genomförts har denna fråga hanterats. I förslag 
till nya stadgar har justering gjorts där det numera framgår att förening vid sitt årsmöte 
har möjlighet att välja ombud och valfritt antal ersättare till förbundskongress. 

 

Förslag till beslut  
Att anse motionen besvarad 
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Motion 22: Förtydligande av stadgar för förening 
Skriven av: Neuro Enköping-Håbo och Neuro Uppsala-Knivsta 
Antagen av: Neuro Enköping-Håbo och Neuro Uppsala-Knivsta 

Inom ramen för Neuros ändamål eller värdegrund och kravet på medlemskap står det ju var 
och en fritt att framföra sina åsikter. 

Det är en självklarhet att Neuro värnar om alla människors lika värde. Det måste även vara 
högt till tak. Varje individs åsikter måste respekteras. 

Om en medlem uppträder på ett sätt som strider mot stadgarnas § 2 eller § 6 kan frågan om 
uteslutning bli aktuell. 

En förening kan föreslå med det är förbundsstyrelsen som beslutar om uteslutning. 

Bestämmelser kring uteslutning bör få en egen paragraf i stadgarna för föreningar. 

Förslaget är beslutat vid Neuro Uppsala-Knivsta årsmöte 2025 och Neuro Enköping-Håbo 
årsmöte 2025. 

Förslag till beslut 
Uteslutning under § 6 i stadgarna för förening bör bli en egen paragraf. 

Formuleringen i paragrafen bör bygga på ändamål, värdegrund och medlemskap. 
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Förbundsstyrelsens yttrande motion 22 
Motionären lyfter fram behovet av ett förtydligande i Stadgar för förening gällande 
uteslutning av medlem. Motionärens önskan är att frågan om uteslutning regleras 
genom egen paragraf. 

I samband med den stadgerevision som genomförts har denna fråga hanterats.  
I förslaget till nya stadgar har frågan om uteslutning av medlem förtydligats genom  
egen paragraf. 

 

 

Förslag till beslut  
Att anse motionen besvarad 

  



 
 

Neuroförbundets Kongress 17–19 oktober 2025 
Neuroförbundet i samhället 
Quality Hotel Strawberry Arena, Råsta Strandväg 1 

Motion 23: Antagande av Restless legs RLS som egen 
diagnos 
Skriven av: Marie Jörhorn 
Antagen av: Neuro Södertörn 

Det är väldigt många människor som lider av RLS och i många fall finns det en neurologisk 
orsak. 

Förslag till beslut 
Att RLS antas som en egen diagnos 
Att RLS får egna diagnosstödjare 
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Förbundsstyrelsens yttrande motion 23 
Motionärerna föreslår att RLS blir en egen diagnos samt får diagnosstödjare  

Egen diagnos 

Restless Legs (RLS) eller Willis-Ekboms Disease (WED) är samma namn på neurologisk sjukdom som 
finns i två former – primär RLS och sekundär RLS. Det är en egen diagnos som finns med i det 
internationella systemet för att klassificera sjukdomar, International Statistical Classification of 
Diseases, ICD. I den nuvarande svenska versionen, ICD 10-SE, har RLS koden G25.81, där G står för 
sjukdomar i nervsystemet.  

Information om diagnoser 

För att tillgodose efterfrågan på information om diagnoser och symtom eftersträvar vi att jobba 
utifrån de behov vi ser. Vår senaste medlemsundersökning visar att drygt 40% av våra medlemmar 
efterfrågar information om MS därefter kommer efterfrågan på information om polyneuropati på 
17,2%. Övriga diagnoser har en efterfrågan på 4,7% ner till 1%. 

Vi får väldigt få frågor om RLS. Neuroförbundet har sedan flera år tillbaka en egen diagnossida om 
RLS som man når från vår A-Ö-lista på hemsidan under Diagnoser: 
https://neuro.se/diagnoser/restless-legs-syndrome-rls/ 

Vi välkomnar självklart alla med olika neurologiska symtom i vår gemenskap. Många av de 
neurologiska diagnoserna är var för sig sällsynta, men tillsammans blir vi många och vår erfarenhet är 
att vi ofta har mycket gemensamt även om vi har olika diagnoser. 

Diagnosstödjare 

Vi har diagnosstödjare inom de diagnosgrupper där vi har störst efterfrågan. Vi har inte stödjare för 
alla diagnoser som finns i vår A-Ö-lista av flera olika anledningar. Att ha stödjare för diagnoser där vi 
har mycket liten efterfrågan är inte relevant om de inte får några samtal. Stödverksamheten är också 
beroende av att medlemmar som lever med diagnosen vill ta uppdraget att vara stödjare, vilket är ett 
ideellt engagemang.  

Vi ser löpande över vår stödverksamhet och anpassar den efter efterfrågan. Visar det sig att vi får en 
större efterfrågan kring RLS gör vi en ny bedömning. 

Förslag till beslut  
Att anse motionen besvarad 
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Motion 24: Rullstolsgarage som bostadsanpassning 
Skriven av: Marie Jörhorn 
Antagen av: Neuro Södertörn 

En elektrisk rullstol/promenadscooter ökar användarens självständighet och rörelsefrihet. 

Den behöver förvaras och laddas i ett frostfritt utrymme. 

Tidigare var det en självklarhet, i de flesta kommuner, att bevilja bostadsanpassning för ett 
rullstolsgarage. Detta har ändrats till att vara undantag. 

Ett cykelförråd skulle kunna fungera, med förhöjd stöldrisk, men fastighetsägare nekar med 
motiveringen att det är för hög brandrisk och den egna lägenheten är kanske inte ens möjlig 
att komma in i med elrullstolen 

Förslag till beslut 
att Neuroförbundet verkar för att reglerna för bostadsanpassning blir en nationell fråga och 
lika för alla. 
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Förbundsstyrelsens yttrande motion 24 
Motionen lyfter fram vikten av att arbeta för att alla medlemmar, inklusive de som använder 
rullstol, har tillgång till lämpliga förvaringslösningar för sina hjälpmedel. Detta är en fråga 
som berör många av våra medlemmar och vi tar den på största allvar. 

Enligt gällande regler och praxis har det varit svårt att få bostadsanpassningsbidrag för 
rullstolsgarage, särskilt efter en dom från Högsta förvaltningsdomstolen som fastslog att ett 
flyttbart rullstolsgarage inte räknas som en komplettering av en fast funktion i bostaden. 
Detta har lett till att många kommuner avslagit ansökningar om bidrag för sådana 
anpassningar. Bidrag kan i vissa fall lämnas för isolerade förvaringsutrymmen bland annat 
utifrån hur mycket rullstolen ska användas och hur den fungerar i kallt väder. 

Boverket har också noterat svårigheterna kopplade till den förändrade praxisen och i 
Boverkets rapport, som har varit ute på remissbehandling och avslutades våren 2024, 
föreslås åtgärder för att åter göra rullstolsgarage bidragsberättigande. 

Neuroförbundet har också lyft denna problematik, bland annat i olika samverkansgrupper 
och via påverkan i dialog med representanter för lagstiftaren. 

Vi delar motionärens syn på att det är viktigt att alla medlemmar ska ha tillgång till lämpliga 
förvaringslösningar för sina hjälpmedel. Precis som motionären uttrycker det så är det 
därutöver angeläget att bedömningar sker på ett likartat sätt över hela landet.  

Bostadsanpassningsbidraget regleras genom Lag (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag, 
Boverkets föreskrifter och gällande rättspraxis. Det är kommunerna som ansvarar för 
bidraget och kommunerna har i sin tur att förhålla sig till det regelverk som finns. Det sker 
att olika tolkningar görs vilket kan leda till skilda bedömningar beroende på hemort. 
Rättspraxis brukar dock visa vägen för att skapa en mer jämlik tillämpning av lagstiftningen. 
Vi fortsätter emellertid att hålla frågan aktuell när tillfälle ges. 

 

Förslag till beslut  
Att anse motionen besvarad 

 

 

 

 


